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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERo DE INSCRIÇÃO

02.558.í571000't 62
i,ATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

0/U06/1998

ü

NOME EMPRESARIAL

TELEFONICA BRASIL S.A.

TÍTULO DO ESÍABELECIMENÍO íNOME OE FANÍASIA) PORÍE

DEMAIS

cÔotco E oEscRtçÁo DAAÍivtoAoE EcoNÔMrcA pRtNctPAL

61.'t0{{l . S€rviços dê telefonia fixa comutada - STFC

E DESCRI OANATUREZÂ DICA

2046 . Sociodadê Anônima Abêrta

AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI

04.571.936

ENDEREÇO

CAoASTRO.FtSCAL.BR@TELEFONICA.COi,l

NÚMERo
't376

BATRRO/OrSÍRrÍO

CIDADE MONCOES
MUNICIPIO

SAO PAULO SP

COMPLEMENTO

ÍELEFONE

í1) 34304532

IGO E OASATIVIDAOES EC ICAS SECUN

33.í4-7-10 - Marutênção ê rêparação de máquinas e êquipamêntos para uso geral não espêcificados antoriormente
33,29.5-99 - lnstâlação dê outros equipamentos não êspêcilicados anteriormente
42.21.9-04. Construção dê estaçó'ês e redes de telecomunicâçôês
42.2'1.9.05 . Manutenção de estaçóês ê redes do telecomunicaçôês
43.2'1.5.O0 . lnstalação e manutênção elétrica
47.5í-2.0í " Comércio varojista ospêcializado de equipamentos o supÍimontos de informáticâ
6í.10€.O3 - Serviços de comunicaçâo multimídia - SCM
6í.20-5"99 - Serviços ds tolêcomunicaçõ€s sem Íio não espgciÍicado3 anteriomente
6í.906-99 - Outras atividados dg telêcomunicaçõês nâo êspêciÍicadas anteriomente
62,03-í.00 - Desenvolvimento e licsnciamênto de programas de compuladoí não.customiáveis
62.04.0-00 - Consultoda êm tecnologia da inÍormação
62.09.í.00 - Suporte técnico, manutênção e outros sêrviços em têcnologia da inÍormaçâo
63.íí.9-00 . Tratamento de dados, provedores de serviços dê aplicação e sêrviços de hospedagêm na internet
63.19.0.00 . PoÉais, provêdorês dê contoúdo e outros sêrviços dê infoÍmação na internêt
63.99-2.00 . Outras atividades do prô3tação dê serviços dê informação não êspecificadas antêÍiormonte
70.20{.00 - Atividades ds consultoíia em gêstão êmpresarial, oxceto consultoria lécnica especifica
71.í2{.00 - SeÍviços de êngonhaÍia
74,90-l-04 - Atividades de intêrmediaçáo e agenciamento de seÍviços e negócios êm gêral, oxcêto imobiliáÍios
77.39.0-99 . Àuguel dê outras máquinas s equipamêntos comê.ciais e industriais não espêciÍicados anteriormente, sem
operador
77.40.j-00 . Gêstão dê ativos intangiveis não-Íinanceiros

ENÍE FEOEFATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ATIVA
DATA OA SITUAÇÃO CÀDASÍRAL

30/11/20r8

MOÍIVO DE StrUÀÇÁO CADÂSTR L

ESPECIAL OATA OÀ SIÍUAÇÂO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 2.'119, de 06 de dezembro de 2022

Emitido no dia 231O912O24 às'15:24:26 (data e hora de Brasília).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICAü

NÚMERO oE LNSCRIÇÀo

02.558.í 57/0001-62
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

04/06/í998

cóolGo E DEscRrÇÀo oasarvrDAoES EcoNÔMIcAs sEcuNoÁRlAs
E0.20.0"0í - Atividades de monitoramento dê sistomas de sêgurança êletrônico
82.9í-1.00 - Atividades de cobranças ê infoÍmaçôos cadastrais
82.99-7-99 - Outras atividados ds sorviços prêstados principalmont€ às ompíosas não ospocificadas antoriormentê
95.íí{{0 - Ropar.çâo e manutenção de computadorês ê dê êquipamentos periÍéricos
95.í2€.O0 - Roparação ê manutonção d€ êquipamsnlos de comunicação
95.21-5.00. RoparaÉo e manutênção de êquipamentos elêtroelêt.ônicos de uso pessoale doméstico

c E DANATUREZ.AJU

2046 . Sociedade Anônim. Aberta

LOGRADOURO

AV ENGENHEIRO LUlz CARLOS BERRINI

CEP

04.57í-936

ENOEREÇO ELEIRÔNICO

CADASTRO.FTSCAL.BR@TELEFONICA-COM

COMPLEMENTONUM ERO

1376

BAIRRO/DISTRITO

CIOAOE MONCOES
MUNLCIPIO

SAO PAULO

TELEFONE

(íí)34304532

SP

ENTE FEDERÀTIVO RE (EFR)

ÂÍIVÀ
DATÀ DA SITUAÇÀO CADASÍRAL
30t,t'l t2014

MOÍ|VO OE

STTUAÇÁO ESPECIAL OATA DA SIÍUAÇÀO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n" 2.119, de 06 de dezembro dê 2022

-./ Emitido no dia 2310912024 às '15i24i26 (data e hora de Brasília). Página.212
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NOME EMPRESÀR]AL

TELEFONICA BRASIL S.A.
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SÊRvIço PÚBLIco FEDERAL

COÍ{SELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGR.O Oi,IIA
Do EsraDo DE sÁo PAULo - cREA-sP

CERTTDÃO DE REGTSTRO DE PESSOA JURÍDICA

úmero da Certidão: CI - 3247997/2024 Válida até: 3tll2/2O24

CERTIFICAMOS, que a pessoa jurídica abaixo citadas se encontra registrada neste
Conselho, para atividades técnicas limitadas a competência legal de seus responsáveis
técnicos, nos termos da Lei no 5.194 de 24 de dezembro de 1966.

CERTIFICAMOS, ainda, face ao estabelecido no artigo 68 da referida Lei,que a
pessoa jurídica mencionada,bem como seus responsáveis técnicos anotados não se
encontram em débito com o CREA-SP.

CERTIFICAMOS, mais, que a certidão não concede a empresa o direito de executar
quaisquer serviços técnicos sem a participação real,efetiva e insofismável dos responsáveis
técnicos abaixo citados,e que perderá a sua validade se ocorrer qualquer modificação nos
dados cadastrais nela contidos,após a data de sua expedição.

ERazão Socia!: TELEFÔNICA BRASIL S,A.
NPJ: 02.558. 1 57 /OOOL-62
ndeTeço: AVenida AVENIDA ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, 7376 32O ANDAR

CIDADE MONCÕES
0457L936 - São Paulo - SP

Í{úmero de registro no CREA - SP: 0549094
Data do registro: 27/OL/2O0O
Processo (Sipro): T-ipo000/0582000
Processo (SEI): -x-x-x-x-x

Observação:
Restricao de Atividades ref. ao obj. social, conf..Instr. vigente. EXCLUSIVAMENTE PARA AS
ATIVIDADES DE ENGENHARIA ENGENHARIA ELETRICA DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS
ATRIBUIçÕES DOS PROFISSIONAIS ANOTADOS, EMPRESA NÃO ESTA HABILITADA PARA
EXERCER ENGENHARIA CIVIL.

gObjetivo Social:
§"nrt. Z - A Sociedade tem por objeto: a) a exploração de serviços de telecomunicações; b)
§o desenvolvimento das atividades necessárias ou úteis à execução desses serviços, na

lconformidade das concessões, autorizações e permissões que lhe forem outorgadas; c) A
Eexploração de serviços de valor adicionado, Incluindo, d ispon ibilização sem cessão
jdefinitiva, de conteúdo de áudio, vídeo, imagem e texto, aplicativos DA exploração de

§soluções integradas, gestão e prestação relacionados a: (i) data center, incluindo
!hospedagem e armazenamento, processamento e gerenciamento de dados textos,
limagens, vídeos, aplicativos e sistemas de informações e congêneres; (iii) tecnologia da
.pinformação; (iv) segurança da informação e da comunicação; (v) telecomunicações; e (vi)
§sistemas de segurança eletrônica relacionados a roubo, intrusão, incêndio e outros; e e)

Elicenciamento e sub-licenciâmênto de softwares de qualquer natureza. Parágrafo Unico -

q

É Página 01
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SERVIÇO PÚBLrcO FEDERAL

COI{SELHO REGIONÂL DE EÍ{GENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PÂULO - CREA-SP

CERTIDÁO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDTCA
Continuação da Certidão: Cl - 3247997 /2024 Página 02

Na consecução do seu objeto, a Sociedade poderá incorporar ao seu
direitos de terceiros, bem como: I - participar do capita/ de outras

património bens e
empresas, inclusive

E ãvisando ao cumprimento da política nacional de telecomunicações; II - constituir empresas
S !e/ou subsidiárias para a execução de atividades compreendidas no seu objeto e que se

! §recomende sejam descentralizadas; III - promover a importação de bens e serviços
§ §necessários à execução de atividades compreendidas no seu objeto; IV - prestar serviços
* ide assistência técnica às empresas do setor de telecomunicações, executando atividades
* ãde interesse comum; V - gerir e prestar serviços de manutenção, assistência e suporte
§ $técnico em informática e em equipamentos relacionados às atividades da Sociedade; VI -
1 lprestar serviços de consultoria relacionadas às atividades da Sociedade; VII - elaborar,
§ ãimplantar e instalar projetos relacionados às atividades da Sociedade; VIII - gerir e prestar
§ Sserviços de engenharia e executar obras de construção civil e correlatas, necessárias para

f pa execução de projetos relacionados às atividades da Sociedade; IX- prestar serviços de
Ç lmonitoramento relacionados às atividades da Sociedade; X - prestar serviço de
! !intermediação de negócios em geral; e XI comerclalizar e locar equipamentos e materiais
i Enecessários ou úteis à exploração de suas atividades, incluindo equipamentos de precisão,

! §medição e sensores eletrônicos; XII - efetuar atividades de estudos e pesquisas, visando
fl §ao desenvolvimento do setor de telecomunicações; XIII - celebrar contratos e convênios
3. icom outras empresas exploradoras de serviços de telecomunicações ou quaisquer pessoas

ft 5ou entidades, objetivando assegurar a operação dos servlços, sem prejuízo das atribuições
ff He responsabilidades; e XIV - exercer outras atividades afins ou correlatas que lhe forem
ij §atribuídas pela Agência Nacional de Telecomunicações ANA TEL.

0í§
ul 'ó

.g

õ
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E

o

lr
I En."pon""bilidades Técnicas Ativas:

[ ;l{ome: EDSON GONCALVES TEIXEIRA
3 ETíIUIO: ENGENHEIRO ELETRICISTA

H Ê Dos artigos 80 e 90 da Resolução 218, de 29 de junho de t973, do CONFEA.
g lOrigem do Registro: CREA-SP

I ENúmero do Registro (CREASP): 0682145453

9 ÊRegistro Nacional: 2605928756
9 f;oata de início da responsabilidade técnica: t6/04/2ot5
Í iResponsabilidade Técnica em vigor até a presente data.
<:OH

fr Eno-., MARIO STEFANELLI VIEIRA
} lTítuIo: ENGENHEIRO ELETRICISTA
q ã Dos artigos 80 e 90 da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.

E €Origem do Registro: CREA-SP

E *lúmero do Registro (CREASP): 5060521066
ã BRegistro Nacional: 2603569139

H Ê Pásina o2
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sERvtço PúBLrco FEoERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGROI{OMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA.SP

CERTIDÃO DE REGTSTRO DE PESSOA JURÍDICA
tinuação da Certidão: CI - 3247997 /2024 Página 03

ta de início da responsabilidade técnica: t6/O4/2015
sponsabilidade Técnica em vigor até a presente data.

Ê $ Ênome: MARCELO IACABO
! § ETiIUIO= ENGENHEIRO ELETRICISTA

; ! { Dos artigos Bo e 90 da Resolução 218, de 29 de junho de 1.973, do CONFEA.

f .o- lOrigem do Registro: CREA-SP

! § 
'§ntmero do Registro (CREASP): 0685024202

H 1 f;Registro Nacional: 2603898051

Í § inesponsabilidade Técnica em vigor até a presente data.
3eÊ
á E Et{o-", ALEX RoLLE DE SoUzA
§ T 'TItuIo. ENGENHEIRO ELETRICISTA

H E S Dos artigos Bo e 9o da Resolução 218, de 29 de junho de 7973, do CONFEA.
g fl lOrigem do Regastro: CREA-SP

! 3. irúmero do Registro (CREASP): 5o6L675256
i t Fneglstro Nacional: 2606387726
d 3 floata de início da responsabilidade técnica: 24/t7/2027
! ! {nesponsabilidade Técnica em vigor até a presente data.

lc ur '-
g *-!no-., ROBERTO CESAR PEDROSO
Po U ETituIo: ENGENHEIRO ELETRICISTA

! P ã Dos artigos Bo e 90 da Resolução 218, de29 de junho de 7973, do CONFEA.
!tÉ
H ã ÊOrigem do Registro: CREA-SP
3 3 üNúmero do Registro (CREASP): 506t521944
p f o'Registro Nacional: 2605560546
!' 3 gData de início da responsabilidade técnica: 08/0412022
! E §nesponsabilidade Técnica em vigor até a presente data.
E(,,)':3< ç
!J ã
E3E
I ? Iesta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nomê da empresa
* ü -Ee,fou profissional(as), e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus
É ff loaaos acima descritos.
P2,
E ? àn fatsiflcação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando
ã i €o(a) autor(a) à competente ação penal e/ou processo ético respectivo.

oOõ
Ê É gA autenticidade desta ceÊidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br

§EE Páginao3
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SERVIçO PÚBLICO FEDERÂL

CONSELHO REGIOÍi'AL DE EÍ{GENHARIA E AGRONOi,IIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA
Continuação da Certidão: CI - 3247997/2024 Página 04

Código de controle da certidão: 8438cgca-fd55-4d 1c-8cOO-9 2b24a0,d37

Situação cadastral extraída em. 3l / Ol I 2íJ24 1 1 :40 :O8

$ f lemitiaa via serviços online.

i i §frn caso de dúvidas, consulte 0800-0171811, ou o site www. creasp.org. br, I

: § §Conosco ou ainda através da unidade UOP SUL, situada à Avenida: DOUTOR

E * {120, , VILA MARIANA, SAO PAULO-SP, CEP: 04012-180, ou procure a unidade
.8. Éoróxima.
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ink Atendimento/Fale
DANTE PAZZANESE,

de atendimento mais

de Janeiro de 2024

Página 04



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
GNPJ: O2.558.157/OOO|42 OÚNSO: 99+i**+55
Razão Social: TELEFONICÁ BRÁSIL S.^â..

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/04/2025
NaturezaJurídica: SOCIEDÂDEÂNÔNIMÂABERTÁ
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a ccrtidão foi obtida através de intcgraçâo dircta com o sistema emissor. Menual: a ccrtidão foi inscrida
manualmcrtc pclo fornccedot.

I - Credencianento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/ l1/2O24 Áutomática
FGTS Validade: l0/O9/2O24 Âutomática
Trabalhista (http://ww.tst. jus.brlcertidao) Validade: 10/02/2025 Âutomática

\_, IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estaduaf Distrital Validade: 07 /12/2024
Receita Municipal Validade: 18/11/2024

V - Qralificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade: 3l/O5/2O25

Esta declaraçâo é uma simplcs coasulta e não tem efeito legal

Emitido em: 14/08/2024 1,9:5I

CPF: 203)OO()OO(-50 Nome: CHRISTIAN MAUAD GEBARÁ
Ass:

1de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Cêrtidão Positiva de Débitos

lnscritos na Dívida Ativa

CNPJ BASE: 02558157

Ressalvado o diÍeito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas da
pessoa jurÍdica/física acima identiÍlcada que vierem a ser apuradas, e certiÍicado que:

Constam os seguintes débitos inscritos em Dívida Ativa
de responsabilidade do(a) interessado(a);

RêI.üvo3 a: Multa lpca

OTIgEM: FUNDAÇÃO DE PROTEÇÂO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

CNPJ: 02.558.157/0001-62 lE: 108383949112

Shuação: lnscnlo
CDA
1.267.308.300

Relaüvos a: ICMS Auluação

OTIgem: SECREIARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENÍO
cl{PJ: O255a.157lOOO1Â2 lE: 108383949112

Slluaéo: lnscrito

CDA
1.267.432.062,1.362.311.851,1-375.116.157,',l.386.210.551,1.386.536.054

Rol.tivos ai Taxa Judiciáriâ

Orlgem: TRTBUNAL OE JUSTIÇA
CI{PJ: 02.558.157/0001-62
SltuaÉo: lnscrito

GOA
1.388.290.2't6

IE

Rclstivos á: ICMS Autuação

OÍIgêm: SECRETARIA DA FAZENDA E PIÁNEJAMENTO
CNPJ: 02.558.157/000'1-62 lE: 108383949112

Sltüaçàoi lnscíito / Garantiâ: CARTA DE FIANÇA

CDA
1.233.974.96
slfuâção: lnscrilo / Garantia: SEGURO GÂRANTIA

CDA
1.216.146.050,1.257.184.410,1.266-440.233,1.269.757.203,1.274.740.660,1 .274.740.660,1.3O4.A54.72Aj 339.270.22O,1.339.270.220,1.346.859.758.

1.375.235.729

Rolâtlvos a: Multâ lpcâ

OTIgÔm: FUNDAÇÁo DE PRoTEÇÁo E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

CNPJ: 02.558.157/000í-62 lE: '108383949112

Sltuâção: lnscÍilo / Gâíantiâ: SEGURO GARANTIA

coa
'1 _1 52.ô60. 106,1.239.274.676

Local de emissão

PGE

Responsável

CRDA no 57919722 Folha 1 de

Data ê hora da emissão 1010612024 16:46:06 (horário de Brasília)

Píazo de validade da certidão: '1SO ( CENTO E OITENTA ) dia(s) conforme portaria SubG CfF 2012021

3



Rêletivos a: ICMS Àutuação

OTigomI SEoRÉTARIÂ DA FAZENDA E PLANEJÂMENTo
CNPJ: 02.558.1s7l0oo162 lE: í083839491í2
Sltusção: lrEcÍito / Parcêlâdo

CDA
1.233.879.400, L273.083.'1 74

Siluâção: lnscito / Parcêlado / Gâíantia: SEGURO GARÁNTIA
cD
1.251.235.583,1.252.586.037.1.256.533.28S,1.261.652.m7,r.266.002.930,1.267.056.733,1.274.433.468,1.290.754.216,1.306.3.374,1.346.923.47A

1.361.77 6.248,1.3§.027.270,1.386.953.485

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Cêrtidão Positiva de Débitos

lnscritos na Dívida Ativa

CNPJ BASE: 02558'157

Rêhtivos a: Multa lpca

OÍIgem: FUNDAçÃo DE PROTEÇÁo E DEFÊSA Do CoNSUMIDoR, PRoCoN
CNPJ: 02.558.157/0001-62 lE: 108383949112
Situação: lnscrito / Suspênso

CDA
1 .064.704.859,1 .239_ 1 34 .565,1 .242_3'16.362,1 .257 .213.600.1 .257 .27 4.741 ,1 .267 .362.737 ,',| .27 3.410.024

R.lativos a: Multas

OTIgemi FUNDAÇÃo DE PRoTEÇÁo E DEFESA Do coNsUMIDoR. PRoCoN
CNPJ: 02.554.157/0001-62 lE: 1083839491'12
Situ.ção: lnscrito / Suspenso
CDA
1.00í.71 1.558,1.006.202.365,3.529,4.342

Rêlâllvoa a: Multa lpca

OÍigem: FUNDAÇÀo DE PRoTEÇÂo E oEFESA Do coNSUMIDoR - PRoCoN
CIPJ: 02.558.157/0001$2 lE: 108383949112
Situ.ção: lnscÍito / Suspênso / Garantia: DEPÔSITO JUOICIAL

CDA
1.095.266.596,1.224.948.838, 1.239.885.300

R6l.üvos a: ICMS AutuaÉo
OÍigêM: SECRÊÍARIA DA FAZENDA Ê PLANEJAMENTO
CNPJ: 02.554.1 5710001-62 lE: 10$43949112
Situ.ção: lnscÍito / Suspenso / Garantia: SEGURO GARANTIA

CDA
1 _274.761 .O77 .1 .27 4.761 .O77

R€l.tivos a
OÍlgêm:
CT{PJ:

Multâ lpca

FUNDAÇÁO DE PROTEÇÃO E OEFESA DO CONSUMIOOR - PROCON
02.55a.157/0001-62 lE: 108383949112

Local de êmissão

PGE

Responsável

CRDA no 57919722 Folha 2de

Oata e hora da emissáo 1010612024 16:46:06 (horário de Brasília)

Prazo de validâdê da certidão: 180 ( CENTO E OITENTA ) dia(s) conÍorme porlaria SubG CTF 20/2021

3



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Certidão Positiva de Débitos

lnscritos nâ Dívide Ativâ

GNPJ BASE: 02558157

Stfuacão: lnscrito / Susp€nso / Garaíüa: SEGURO GÂFIANÍ|A
CDA
't.2í 9.939.802,1.219.950.529,1.239.149.991,1.245.248.378,'t.?67.363.170

Anotâção PGE

sEt N" 023.0001 2988t2024-46

A ceÍtidão positiva têm êfeito de negatiya para o(s) débito(s) acima arrolado(s), nos termos do artigo 206 do Código Tributário

- Nâcional, conforme manifestação exarada pela Procuradoria do Estado no expediente acima indicado. Para elaboração da ceítidão
- Íoram pesquisados todos os débitos inscritos em dívida ativa até a presente data.

Finalda Cêrlidão

Responsável

CRDA no 57919722 Folha 3 de

Data e hora da emissào 101061202416:46:06 (horário de Brasília)

Prazo de vâlidâde de certidão: 180 ( CENTO E OITENTA ) dia(s) conforme poÍtâÍia SubG CTF 2012021

3

Locâl de emissão :

PGE



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíUDA ATIVA DA UNIÃO

Nomê: TELEFONICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.1 57 10001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ê inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do su.jeito passivo acima identificado que vaerem a ser apuradas, é certiÍicado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspênsa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certiÍlcação da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

Conforme disposto nos arts.205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esla certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a elê vinculados. ReÍere-se à situaÇão do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas
nas alíneas'a' a 'd'do parágraÍo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternel, nos
endereços <httpJ/rÍb.gov.ba ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1012014.
Emitida às 14121:32 do dia 0310512024 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 3011012024.
Código de controle da certidão: 2CE5.E50E.CD54.5545
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento-

Observaçõês RFB:

Conlribuinte possuj- arrofamento de bens, conforme Lei no 9532/199'7

l'

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU)com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução Íiscal, ou objeto de decisão .iudicial que dêtermina sua desconslderaÇão para fins de
certiÍicação da regularidade Íiscal.



CERTIDãO POSITIVÀ DE DÉBITOS TRABALIIISTAS
COM EE'EITO DE NEGÀTIVÀ

A. (MATRI Z E F]LTATS)

18:10:39
(cento e oitenta) dias, contados da data

TRT

TRT

TRT

TRT

lRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

02"

02^

02"

02"

02^

02^

02^

02'

02'

02"

02"

02^

Certifica-se que TELEFONICÀ BRASIL s.A. (!íÀTRIZ E FILIÀIS), inscritô (a)
no CNPJ sob o no 02.558.L51 /000l-62, coNsTÀ do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigaçÕes
estabelecidas no (s) processo (s) abaixo, com débito garantido ou
exigibilidade suspensa :

0011449-25 .2015 . 5 . 01 . 0050 - TRT 01' Região * (50" vÀR A DO TRÀBÀLHO DO RIO
DE JÀI{EIRO)
0010000-33 .200? .5.01 .0302 - TRT 01' Rêgião * (2" vÀ&A Do TRABÀIHo DE

PETRóPOúIS )

Nome: TELEEONICA BRASIL S.
CNPJ: 02.558.157l0001-62
Certidão n": 55917302/2024
Expedição : L4/08/2024, às
Validade: 10/02/2A25 - 180
de sua expedíção.

0012800-73.2003 . 5. 02 . 0002
PAULO )

0058700-57 .2003 . 5.02 . 0006
PÀULO)

0164400-51. 2002. 5. 02. 0011
PÀULO)

0064800-02 . 2003 . 5 . 02 . 00r,8
PÀuro)
0000708-26. 2014. 5. 02. 0019
PÀULO)

000113?-55.2012 . 5 . 02 .0021
PÀULO )

0045700-48 . 2005 . 5 . 02 . 0032
PÀULO)

0002836-59 .2014 .5 .02 . 0038
PÀULO )

0085100-09.2009.5 . 02 .0039
PÀULO)

0239000-1 6. 2005. 5. 02. 0063
PÀULO)

0214400-83 .2008.5. 02 . 0063
PAUI,O )

0187800-88. 2009. 5. 02. 0063

Regi-âo **

Regíão **

Regiâo *

Regi-ão **

Região *

Kêgrao ^

Regiâo **

Rêgião *

Região *

Reg5.ão r*

Região **

Rêgiáo **

(2" VÀRjA DO TRÀAÀLHO DE SÀO

(6" VÀ.RÀ DO TRAAAT,nO DE SÀO

(11" VÀBÀ DO TRÀBÀIHO DE SÀO

(18" VÀRA DO TRÀBÀLHO DE SÃO

(19" VÀXÀ DO TRÀBÀIHO DE SÀO

(21" VÀRA DO TRÀBÀLSO DE SÀO

( 32 " VÀR]A DO TRABATT{O DE SAO

(38" VÀRÀ DO IRÀBÀLHO DE SÃO

(39" VARÀ DO TRÀBÀrnO DE SÀO

(63" VÀRÀ DO TRABÀLHO DE SÀO

(63" vÀRÀ DO TR ÀBTALHO DE SÀO

(63^ vÀRÀ DO TRÀB]AÍ,HO DE SÃO



lert idàc n'

PAULO )

1001764-68 .2016 .5 . 02 . 0064
PÀULO)

0105300-40. 2006. 5 . 02. 0072
PAULO)

0156900-95. 2009. 5. 02. 0072
PÀUÍ,O)

0t87200-40 .2009. 5 .02 .0072
PAUrO)

0193500-83 . 2007 . 5. 02. 0073
PÀULO )

047 6400-52. 2006. 5. 02. 0081
PÀULO)

0000766-58 . 2010 . 5 . 02 . 0087
PAU',O)

0195000-42.2007. 5. 02. 0088
PÀUrO)

0!297 00-29. 2005 . 5. 02 . O37 2

DÀS CRUZES)

TRT 02" Região + (64" vÀRÀ DO TRÀBÀIJHO DE SÀO

- TRT 02' Regiáo ** l72a VÀRjA DO TRÀBAÍ.HO DE SÀO

TRT 02" Região ** (72a vÀ3À DO TRÀBALHo DE SÀo

TRT 02" Regiâo ** (72" VÀRÀ DO TRÀBÀj,HO DE SÀO

TRT 02' Rêgião r (73" vÀRÀ Do TRÀBAÍ,Ho DE SÃo

TRT 02" Região * (81" vÀ.RÀ DO TRÀBÀIHO DE SÀO

TRT 02" Reqiâo ** (87" VÀRÀ DO TRÀBjALHO DE SAO

TRT 02" Rêgiáo ** (88" vÀRÀ DO TR ABÀtHO DE SÃO

TRT 02" Regiáo * (2" VÀRÀ DO TRÀBÀLHO DE MOGI

0000650-87.2010.5.02.043L - TRt 02" Região * (1" VARÀ DO TRÀBÀlHo DE

SÀNTO ÀNDRÉ)

0062500-54.2006.5.O2.044L - TRT 02" Rêgião ** (1" vÀRA DO TRÀBÀLiIO DE

SÀNTOS )

0020902-04.2016.5.04.O!22 - TRT 04" Resião * (2" vÀRA DO TR ÀBÀ],HO DE RIo
GRÀNDE)

0020010-21 .2022.5.04.0305 - TRT 04' Região * (5" vÀRlÀ Do ÍR AB.ÀI-Ito DE Novo

ITÀMBI'RGO)

0020545-13 . 2023 . 5 . 04 . 0305 - TRT 04" Regiáo i (5- vÀRÀ DO ÍRÀBÀIEO DE NOVO

EAMBURGO)

0021625-L6.2017 .5.04.0404 - TRT 04" Região * (44 VÀRÀ DO TR ABALITO DE

cÀxrAs Do sul,)
OOZfgL2-[7.2015.5.04.0404 - TRT 04" Rêgião * (4" vÀRÀ DO TRâBÀLIIO DE

cÀxrÀs Do suL)
0000540-46.2OL2.5.04.0663 - TRT 04" Rêgião * (3' VÀRÀ DO TRÀBÀLilo DE

PASSO FUNDO)

OOOO541-31 .2072.5.04.0663 - TRT 04" Região * (3" VÀ&À DO TP"ABÀLIiO DE

PASSO FUNDO)

000046?-3? .2011.5.05.0031 - TRT 05" Rêgião * 131" vÀRÀ DO TRABALSo DE

sÀLvÀ.DoR)
000195?-21.2016.5.07.0013 - TRT 07" Rêgiáo * (13" vÀRlA DO IF.ABÀLI{O DE

EORTÀLEZÀ)
0952900-13.2009.5.09.0011 - TRT 09" Rêgiâo * 111" vÀRA DO rRÀBAtrio DE



CURITIBÀ)
0001316-10. 2015. 5.09. 0014
CURITIBÀ)
0000045-52. 2018. 5. 09. 0016
CURIÍIBÀ)
0000550-36.2014. 5. 09. 0096
GUARÀPUÀVÀ)

0000585-59 . 2021. 5. 09. 0513
LONDRINÀ)
0000422-33 .2020 . 5. 09. 0863
LONDRINÀ)

00 011s2 - 83 .2016.5.09.0863
I,ONDRINÀ)
0080700-39. 2005. 5. 15. 0003
soRocÀBA)
0020600-06.2005. 5.15.0008 -
CÀRLOS )
0L44200-23 .2003 . s. 15 . 0012
PrRjacrcÀBÀ)
0115300-42. 2008. 5. 15. 0016
soRocÀBÀ)
0073300-80. 2006. 5. 15. 0021
JUNDrÀÍ )

0070{00-28. 2005. 5. 15. 0032
cÀMPrNÀS )

0201100-93. 2004. 5. 15. 0043
cÀüPrNÀs )

0136500-20 .2005 . s.15.0046 -
0107800-87.2003. 5. 15. 0051
PIRACICÀBÀ)
0043000-15. 2004. s. 15. 0051
PrRÀC r CÀAÀ)

0101.4 00 -2 3 .2004.5. r"5.0051
PIRAC ICÀBA)
0183900-39. 2006. 5. 15. 0064
I TANBAÉM )
0164900-75. 2008. 5. 15. 0066
RIBEIRÃO PRETO)

0117200-?3.2001. 5. 15. 0091
BÀURU)

0169400-r.7 .2002. 5. 15. 0093
càMPrNÀS )

TRT 09' Região ( 14 " VARJA DO TR,ABÀLHO DE

TRT 09" Região (16' VÀRÀ DO TRÀBÀI,HO DE

TRT 09" Regiáo (1" VÀRA DO ?RÀBALHO DE

TRT 15" Região (1" VÀRÀ DO TR,ABALHO DE

TRT 154 Região (1' VÀRÂ DO TRÀBÀL|O DE SÃO

TRT 09" Região (3' VÀRÀ DO TRABÀLHO DE

TRT 09" Região (7" VÀRA DO TRÀBÀLIIO DE

TRT 09" Região (7" VÀR,A DO TRÀBÀLHO DE

TRÍ 15" Rêoião (1" VÀRÀ DO TRÀBA],HO DE

TRT 15- Região (2" VARÀ DO TRÀBÀLHO DE

TRT 15" Regiâo (2" VÀRA DO TRABÀLI{O DE

TRT 15" Região (3' VARÀ DO TRABÀII{O DE

TRT 15" Regiâo * (VÀRÀ DO TR:ABÀIBO DE ÀB,ARAS )

- TRT 15' Rêgião * (2" vÀRA Do TRÀaAlIio DE

TRT 15 " Rêq j"áo (2' VÀRÀ DO TRÀBÀ]"HO DE

TRT 15" Regiáo ( 2 " VAR,A DO TRÀBÀLIiO DE

TRT 15" Rêgião (2" VÀRÀ DO TRÀBÀÍ,I{O DE

TRT 15" Região (VARÀ DO TRÀBÀIHO DE

TRT 15" Região (3' VÀRA DO TR.ABÀLHO DE

TRT 15" Região (4" VÀRA DO TRÀBÀIHO DE

TRT 15 " Rêgi.âo (6" VÀRÀ DO TRÀBÀLHO DE



0151500-75. 2005. 5. 15. 0093
CÀMPINAS )

o01s500-06. 2005. 5. 15. 0094
CÀI,TPINÀS )
0131200-66.2001. 5. 15. 0095
cÀlíPrNÀs )

0147200-73.2003. s. 15. 0095
cÀuP rNÀs )

0031100-92. 2004. 5. 15. 0097
JUNDIÀÍ )

0102000-28.2003. 5. 15. 0100
Àssrs )

0140200-6? . 2004. 5. 15. 0101
MARÍ',IÀ)
00007?0-70.2013.5.15.0106 -
CÀRLOS )

0006200-23. 2006. 5. 15. 0114
cÀIíPrNÀS )

0129300-07.2005. 5. 15. 0128
LrMErRlr)
0054700-08 .2007 .5.15. 014 0

ÀT IBÀIÀ )

0055400-81 .2007 .5.1s. 0140
ÀT I BÀIÀ )

0056200-12 .2001 .5. 15. 0140
ÀT IBÀIÀ )

0056700-78 .2007 . 5. 15. 0140
ÀT TBÀIÀ )

0056900-85. 2007. 5. 15. 0140
ÀTIBÀIÀ)
0902600-22. 2005. 5. 15. 0140
ÀT IBAIÀ )

0908900-97. 2005. 5. 1s. 0140

TRT 15" Região (6' VÀp-A DO tRÀBÀrHO DE

TRI 15" Regiáo ( 7 " VÀRA DO TRABÀI,!iO DE

TRÍ 15" Região (8- VÀPÀ DO TR,LBATHO DE

TRT 15" Regj.áo (8" VÀRÀ DO TRÀBÀLHO DE

TRT 15" Região (4" VAP-A DO TRÀBALHO DE

TRT 15" Rêgião (2" VÀRÀ DO TRÀBÀI,HO DE

IRT 15" Rêgião ( 2' VÀRÀ DO TRABAI.IIO DE

TRT 15' Regiâo * (2' vÀRÀ DO TRÀB]ÀLHo DE sAo

TRT 15" Região (9" VÀR.A DO TRABÀIHO DE

TRT 15" Rêgião (2" vÀRÀ DO TP-ÀBÀIHO DE

TRT 15" Rêgião (VÀRA DO TRÀBÀIHO DE

TRT 15" Região ( VÀRÀ DO TRABÀT,IIO DE

TRT 15" Região ( VÀRÀ DO TRÀBÀI,HO DE

TRT 15' Região (VARÀ DO TRÀBÀLHO DA

?RT 15" Região (VÀRÀ DO TRÀBÀLHO DE

TRT 15" Região ( VÀRÀ DO ?RÀBÀI,HO DE

TRT 15" Região (VÀRÀ DO TRÀBÀLIIO DE

AT TBÀIÀ)
OO11OO1-57 .2022.5.18.0010 - ÍRT 18" Rêgião ** (10' VARA Do TRABÀr.Ho DE

GOIÂNIA)
01?1600-59.2007.5.20.0003 - ÍRT 20' Regiâo *r (3â vARÀ DO TRÀBAÍ,go DE

À3.ÀCÀJU)
* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora
de bens suficientes.
** Débito com exigibifidade suspensa.
Totel de procêssos: 75.



:agi:r;r a ili -

,:r.:l - ..-...- ,)1.) t. t..:',i.- .:,:)

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do Trabafho, acrescentados pelas Leis ns." L2.A40/20LL e

13.467 /2017, e no ALo 07/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabefecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condlciona-se à verificação de sua
autenticidade no portaf do Tribunal Superior do Trabafho na
Internêt (http: / /www-tst. j us. br) .

Certidão emiti.da gratuitamente.

INEORMAÇÃO IUPORTÀriITE

À Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, S 2", da Consolidação das Leis do
Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exj-g.ibif idade suspensa ou
garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de êmpresa, a

sua recupêraÇão judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.



2410912024 13:42 Consulta Regularidade do Emprêgador

lmprimir

CÂ';rÂ
CAIxÂ ECÕNÔMICÂ FEBERÀL

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição3
Razão

Endereço:

02. ss8.1s7l0001-62

TELEFONICA BRASIL SA

AV ENGENI.iEIRO LUIZ CARLOS BERRINI 1376 / CIDADE MONCOES / SAO
PAULO/SP/04571-936

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinação judicial.

validader23/09 /2024 a 22/LO/2024

Certificação Número : 202409237417 5397635930

Informação obtida em 24/09/2024 l4i4li35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.câixa.gov.br

htlpsJ/consulta-cí.câixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf 111

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
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11t06t2020 https://api-autdigital.azevedobastos.not. br/declaracao/125650906201A73141718

Av Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estiados 58030-00, Joáo Pessoa PB
Tel: (83\ 3244-í,04 I Fax: (83) 3244-í84

http://www.azevedobastos. not.br
E-mâil: cârtorio@azevedobastos.not.br

DECLARAçÃO DE SERVIçO DE AUTENTICAçÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, lnterdiÇões e
Tutelas com atribuiÉo de autenticar e reconhecêr firmas dâ Comarca de Joâo Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA parâ os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Aulenticação Digital' ou na
rêferida sequência, foi autênticado de acordo com as Legislaçó€s e normâs vigêntes3-

DECLARO ainda que, para ga.antir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da
araíba, Íoi instituÍdo pela da Lei No 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial

\<m todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digatal: ABC'I234tX1X2) e dessa forma, cada autenticaÉo
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e conÍirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do
Estado da Paraíba, endereço https://corregêdoria.tjpb.jus.br/sêlo.digilaU

A autenücaÉo digital do documento Íaz prova de quê, na data e hora em que ela foi realizada, â emprêsa TELEFONICA BRASIL S.A. tinha posse
dê um documento com as mesmas características que forâm rêproduzidas na cópia autenticada, sendo da êmpresa TELEFONICA BRASIL S.A. a
responsabilidade, únicâ e exclusivâ, pela idoneidade do documênto apresêntado a esle Cartório.

Esta DECIARAÇÃO foi emjtida em 11l06nO2O 10:15:30 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 10, 10o e seus §§ 1o e 2o da MP 22001200í, como também, o documento eletÍônico autenticado contendo o Certificado Oigitâl do
titular do Cartório Azevêdo gastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa TELEFONICA SRASIL S.A. ou ao Cartório pelo endereço de e-
mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informaçóês mais dotalhadas destê ato, âcesse o sito EllpsfhllElgital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declarução.

A consulta desta Declaração estará disponÍvel em nosso site.

1Código do Autonticação Digital: 12565090620'1873'1417'18-1 125650906201873141714-2
,Logislaçõe3 Vigontes: Lei Fêdeíal n" 8.935/94, Lêi Federal no 10.406/2002, llledida Provisória no 220012001, Lei Fêderêl n' 13.105/2015, Lei
Estadual no 8.72112008. Lei Estadual no'10.132y2013 e Provimehto CGJ N' 003/20'14.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

1d734fd94Í057Í2d69Íe6bc05b3b63d8126b0í917d93Í3'13a9e29965501be06397aÍ8d4b0e434ae1(}dbes718beaa76896e0158d8ba40716
cfg1 4c03be645beeedeceodae5d302675f 1 609
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J)ffi- covERNo Do ESTADo DE sÃo PAULo

SEcRETARtA DE DESENVoLVTMENTo EcoNôMlco
JUNTA CoMERcIAL Do ESTADo DE SÃo PAULo

FICHA CADASTRÂL COMPLETA

,{,§u.,
JUCESPGOV:Xt{O

DO ESTADO

OS DAOOS DESTA PRII\.1EIRA PAGINA CONSTANTES DOS OUADROS CAPITAL. ENDERECO - OBJETO E TITULAR/SOCIO/DIRETORIA

REFEREM-SE A SIIUACAO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUICAO OU AO SEU PRII.4EIRO REGISIRO CADASTRADO,

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER,

A AUTENTtctoADÉ DESTA FtcHA CADASTRAL coMpLETA poDERÁ sER coNSULTADA No strE www.JUcESpoNLtNE.sp.cov.BR, MEDTANTE

o cóDtco DE AUTENTTcTDADE TNFoRMADo Ao FrNAL DESTE DocuMENro.

PARA EMPRESAS coNSTITUIDAS ANIES DE 1,9s2, oS ARQUIVAMENToS ANTERIoRES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA

DE BREVE RELATO (FBR).

Ei, sEcurDA, sÃo APRESENTADoS roDos ATos ARourvADos EM oRDEM cRoNoLóGtcA

ÍIPO: SOCIEDADE POR AÇÔES

.esp plnlqplcoEs s/a.

DATA DA coNSTrrurÇÂo EMISSÃoNIRE I\,IAIRIZ

19/11/19S8 1610412024 09112:0535300158814

rNScRrÇÃo ESTADUALtNÍcto DE ATIVIDADÉ CNPJ

221Ost1994 02.558.157/0001-62

R$ 3.238.420.6,I6,47 (TRÊS BILHÔES, DUZENTOS E TRINTA Ê OITO MILHÔES, OUATROCENTOS E VINTE MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS

REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

NúMERol 851LOGRAOOURO: RUA IúARIINIANO DE CARVALHO

CONTPLÊMENTO: 18 A, PARTE!,tRO: BELA VISTA

CEP: 0'132'1-001 UF: SPMUNtcÍPto: sAo PAULo

coMÉRCto VAREJtsrA DE ouÍRos PRoDUToS NÃo ESPEclFlcADos ANTERIoRMENTE

sERVtÇos DE TELECoMUNIcAÇÕES PoR Flo NÃo ESPECIFICADoS ANTERIoRMENTE

OUTRAS ATIVIDAOES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

HOLOINGS DE INSTITUIÇÓES NÃO.FINANCEIRAS

SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE N4ÃO-DE-OBRA

FERNANDo FoURNoN GoNzALEz BACIA, RAÇAJCOR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 809,055,100-97, ENDEREÇO

NÃo INFoRMADo, NA SITUAÇÃO DÉ CONSELHEIRO ADMINISTRAIIVO E PRESIDENÍE,

FERNANDo XAVIER FERREIRA, RAÇAJCOR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRÂ, CPF: 142.144.239.68, ENDEREÇO NÃO

INFoRMADo, NA SITUAÇÃo DE PRESIDENTE.

Documento Gratuito
Proibida a Comercialização
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JOSE JOAO SOTOMYOR RODUE DE PINHO, RAÇÂ/COR: NÃO DECLARADA-. NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 215.786.078.92, ENDEREÇO

NÃO INFORMADO, NA SITUAÇÃO DE CONSELHEIRO ADi.4INISTRATIVO.

LEONCIO VIEIRA DE RESENDE NETO, RAÇfuCOR: NÃO DECLARADA,, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 056,725.389-91, ENDEREÇO NÃO

INFORMADO, NA SITUAÇÁO DE VICE.PRESIDENTE.

LUIZ EOUARDO JIMENEZ LOPEZ, RAÇÁJCOR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 810.690.650-72, ENDEREÇO NÃO

INFORMADO, NA SITUAÇÃO DE CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO.

SEGUNDO GARCIA OUEVEDO, RAÇÁ,/COR: NÁO DECLARADA,, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 8.I1.899,90G,91 , ENOEREÇO NÃO

INFORMADO, NA SITUAÇÃO DE CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO,

SESSÂO: í9/1't/í998

SEDE TRANSFERIOA DE OUTRO ESIADO: DF. NIRE 53300005745. CoNFORME A.G.O., DATADA DE: 10/1'1l1998.

TNCLUSÃO DE CNPJ 02.558.1 57/0001-62

NUM.OOC:203.6 /98{ SÊSSÃO:í6/l2,/l998

AROUIVAMENTO DE A.R.C.A., DATADA DE: 10/11/'1998. DELIBERACOES: E[.4 RAZAo DA REESTRUTURACAO ORGANIZACIONAL

DA EI\,1PRESA, NESTE ATO, DEIXA DE COMPOR A DIRETORIA DA SOCIEDADE, O SR. MANUEL RAI,llON GARCIA GARCIA, ELEITO

NA REUNIAO DO CONSELHO OE ADMINSTRACAO, REALIZADA EM 24.09,98, PARA O CARGO DE VICE-PRESIDENTE- INDICAR I

SR, PEDRO LUCAS ANTON LAZARO, NAC, ESPANHOL, PASSAPORTE N. 5O3OI690, COM ENDERECO COMERCIAL A RUA

MARTINIANO DE CARVALHO,851, PARA O CARGO DE VICE.PRESIDENTE OE FINANCAS, CONTROLE E RECURSOS, FICANDO A

SUA POSSE CONDICIONADA A OBTECAO DO VISTO DE PERMANENCIA DEFINIIIVA NO PAIS.

ALTERÂCAO DE SOCIOS/TITULARvDIRETORIA: CONFORTúE A.R.C.A.. DATADA DE: 10/11/1998

ELEIÇÃO/REELEIÇÃO/ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DE FERNANDO XAVIER FERREIRA, NACIONALIDADE

BRASILEIRÂ, RAÇfuCOR: NÃO DECLARADA., CPF: 142,144.239.68, RGiRNE: 585363, RESIDENTE À RUA EVALDO WENDLER, 90,

CASA 37, CURITIBA - PR, COMO DIRETOR PRESIDENTE.

ELEIÍO JONAS DE OLIVEIRA JUNIOR, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA,/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 60'1 .868.368.72,

RESIDENTE À SON 107, 107, BL. C AP, 423, BRASILIA - DF, COI,IO VICE.PRESIDENTE E DIRETOR.

NUM.DOC: 207.618/9E-7 SESSÂO: 23/12l199E

ARQUIVAMENTO DE A.G.E., DATADA DE: 021211998. DELIBERARAM APROVAR O CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIDCOS

OE CONSULTORIA ENTRE A COMPANHIA TELEFONICA BORDA DO CAMPO E A TELEFONICA INTÉRNACIONAL S.A.

ALTERÂCAO DE SOCIOS/TITULARvDIRETORIA: CONFORME A.G.E., DATADA DEi 08/12l1998.

ELEIÇÃO/REELEIÇÃO/ALTERAÇÁO DOS DADOS CADASTRÂIS DE FERNANDO FOURNON GONZALEZ BACIA, NACIONALIDADE

ESPANHOLA, RAÇÁJCOR: NÃO DÉCLARADA., CPF: 809.055.íOO-97, RG/RNE: V1949980, RESIDENTE À AV. SALGAOO FILHO, 49,

PORTO ALEGRE. RS, COMO CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO,

DESTITUIÇÃO/RENÚNCIA DE JOSE JOAO SOTTOI\.4AYOR ROOUE DE PINHO, NACIONALIDADE BRASILEIFTA. FIAÇA,/COR: NÃO

DECLARADA., CPF: 2'15.786.078-92, ENDEREÇO NÃO TNFORMADO, COMO CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO.

ELEIÇÃO/REELEIÇÁO/ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASÍRAIS DE SEGUNDO GARCIA QUEVEDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, 
I

RAÇÂ,/COR: NÃO DECLARADA., CpF: 811.899.900-91, RG/RNE: V2081463, RESIDENTE A RUA FELIX DA CUNHA, 1144, APrO. 7O2,

PORTO ALEGRE - RS, COMO CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO,

ELEITO JUAN PENA SEVENZ DE BURUAGA, NACIONALIDADE ESPANHOLA, RAÇÂ/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 813.769,870-15,

RG/RNE: V2175976, RESIDENTE À RUA DR. TIMOTEO, 713, APTO, 502, PORTO ALEGRE. RS, COMO CONSELHEIRO

ADMINISTRATIVO.

ELÉITO I\,IANUEL RAMON GARCIA GARCIA, NACIONALIDADE ESPANHOLA, RAÇA,/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 817.348,080-04.

RG/RNE: V2291310, RESIOENTE À RUA MARTINIANO DE CARVALHO,851, SAO PAULO - SP, COMO CONSELHEIRO

ADfu!INISTRATIVO,

ELEITO JOAO CARLOS DE ALMEIDA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇtuCOR: NAO DECLARADA., CPFr 008.453.889-91,

NIRE: 35300158814 Página 2 de 261

NUM.OOC: 207.6í9/98-0 SESSÂO: 23/lZl99E

ELEIÇÃO/REELEIÇÂO/ALTERAÇÃO DOS DAOOS CADASTRAIS DE LUIZ EDUARDO JIMENEZ LOPEZ, NACIONALIDADE

BRAS|LETRA, RAÇA,/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 8',r0.690.650-72, RG/RNE: 74562094, RESIDENTE À AV. BORGES DE

MEOEIROS, 512, 15. ANOAR, PORTO ALEGRE - RS, COMO CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO.

Documento Gratuito
Proibidâ a Comercialização



TRIBT]NAL D[ ]USIIÇ,A DI] S,Co PAi] L-O

r SECRETÀRIA D,T PRI}IEIRÀ I\SI À\CIA
SPI .] DIRETOITIÀ I]E APOIO TÊCNICO

A Diretoria de ApoioTécnico da Secretaria
da Primeira lnstáncia do Tribunal de Justiça do
Estado dê São Paulo - SPI 3, atendendo a

solicitação de

TELEFONICA BRASIL

cNPJ 02.558.í 57/000í 62

CERTIFICA, para fins de Concorrência Públicâ, Licitação Públicâ, Cadastro, Financiamento, que as
ceÊidões de distribuição cível expedidas pela internet, ou pelos distribuidores nas comarcas do interior,
abrangem todos os feitos dê 1i instância cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as
comarcas do Estado de São Paulo, de acordo com o período indicado na certidão.

CERTIFICA que as certidôes de distribuição criminal possuem abrangência estadual e são expedidas
pêla internet. Caso o pesquisado tenha completado a maioridade penal antes da data de inÍormaüzação do
Foro/Comarca de interesse, será necessário solicitar a certidão junto ao distribuidor da Comarca, exceto na
capital, pois a certidão abrange os feitos não cadastrados no sistema informatizado. A data de
informatização consta do Comunicado SPI ns 22/2079.

CERTIFICA ainda que a certidão de execução criminãl possui abrangência estadual e é expedida pela
internet.

CERTIFICA, finalmente, que as certidões solicitadas pela internet ou presencialmente, possuem
assinatura digital, nos termos do Comunicado SPI ne 23/2016. Esta certidão é expedida gratuitamente e é
válida para todas as comarcas do Estado, em face da base de dados de todos os distribuidores estarem
integradas para fins de certidão.

Esta certidão é expedida gratuitamente e é válida para todas as comarcas do Estado, em face da base
de dados de todos os distribuidores estarem integradas para fins de certidão.

Prazo de validade desta certidão: 90 dias

5ão Paulo, í9 dê Agosto de 2024



't910812024

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÔES CÍVEIS

âERTiDÃO N.: 3959413

A autenticidade desta certidão poderá ser confrrmada pela intemet no site do Íribunal de Justiça.

FOLHA:1/'l

A Diretoria de Serviço Técnico de lnformações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pêsquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE
FALÊNC|A, CONCOROATAS, RECUPERAçÔES JUDtCtAtS E EXTRAJUD|C|A|S, anteriores a
1810812024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de:

TELEFONICA BRASIL, CNPJ: 02.558.15710001-62, conforme indicação constante do pedido de
certidão.-*."'

Náo pública ou com a
o CPF/CNPJ. A

A certidão em nome de pessoa .l considera os processos reÍerentes à matÍiz e às
liflcados com

Esta ceÍtidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

Sáo Paulo, 19 de agosto de 2024

0078721645

Receita Federal

filiais e poderá apontâr feitos de homonimos
nome indicado na certidão,(ElRELl, S/C, S/S, r, LTDA).

tipos empresariais diferentes do

e iiiÍormatização

pessoais Íornec

qualquer
a identidade

os feitos

ro pode ser vêriÍi

oéde
L

responsa

base de
OM

buídos nâ 1" I

PEDIDO N":
rNilfl ilfl ilfl 1ilil ffi ||]rilililil]il|lililu

4078721645

Esta certidáo não aponta oÍdinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como qutor (a). São aponta@s os feitos com. situação em tramitação iá
cadastrados no sistema informatizado refêrentes a todas as Comarcâs/Foros Regionais e Distritais do
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TELEFÔNICA BRASIL S.A

BALANÇO PATRIMONIAL
C,N.P.J. nr 02.558.157/0001ô2

Em 31 de dêzembro de 2023
(em milhares dê rêâis)

ATIVO PASSIVO E PATRIMÔNIo LíOUDO

Passlvo CirculanleAlivo CiÍcuhntê
Câixa e Equlvelentês de Caira
Esloquê.
Outros dlvos

18.209.928 19.467.043
4.031.235

805.855
13.372.838

Ativo não Clrculantê
Atlvo Roalizável a Longo Prazo
lnvestin6ntos, lnobilizado e lntangível

í01.536.631 PassivonãoCiÍculanle
5.37'1.752

96.164.879
Palrimônio Liquido

Íotal do Púsivo 6 PatÍimônio Líquido

69.566.795

Total do ativo 119.746.ssg 119.746.559

íHorces

Liquidez lmêdiata o,21

Liquid6z CoÍenle 0,94

Liquidêz Sêca 0,89

Ativo CiÍcu Rêali2ável a
Liquidez Goral 0,47 Passlvo Clrculante + Passivo

Ativo Total
Solvânclâ Gêíel 2,39 FãTsivo Circulante + Pasívo não circulânte

Passivo Circulãnte + pâssivo não Clrculante
0,72 Patrimônlo Líquldo

Passlvo Circulante + Passivo não Circulantê
0,42 Ativo Tolal

Patrimônio
Quocienlo de O gêm de RecuÍsos â Longo Prazo 0.69 Pâtrimônio L ido + Passivo nâo Clículânte

Patrimônio L
Garantiâ dê Capital de TercêiÍo3 1,39 Passivo C + Pa$ivo não Circulanlê

CCL (Cepltel Clrculanlê Liquldo) - lrllharês de Reals (1.257.115) Allvo Chculanle ' Passivo Circulanle

Câpital Socl.l lnt lrall2ado eÍn 3'll12l20?3: B$ 63.571.415.865,09

Pâtrimônlo Líquldo: B$ 69.566.795.095,57

Sáo Paulo. 23 dê Abrll de 2024.
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Carlos César lrazur
Contador

cRc íPR-028057

30.712.721

Caixa ê Equivalentes de Caixa
Passivo Circulânle

Ativo Circulanle
Passivo ClÍculante

Ativo Cl.culante. Esloquea

Glau de Endlvldômento

Paílcipação de Capllais dê Terceiros sobre os
Rêcurso3 Totais
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REPÚBLICA FEOERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARA|BA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNOAOO EM 1888

PRIÍIIEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓB|TOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIçÔES E TUTELAS DA COMARCA OE
JOAO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pêssoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax./.83)3244-*U

httpJ/www-azevedobastos.not. br
E-mail : cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAçÃO DE SERVIçO DE AUTENTICAçÂO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcânti, OÍicial do Primeiro Regastro Civil de Nascimentos e Ôbitos e Privativo de Casamentos, lnterdiçôes e
Tutelas com atribuiÉo de autenticar e recohhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documênto em anexo identificado individualmente em câdâ Código dê Autenticaçáo Digital'ou na
.efoÍida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes3.

DECLARO ainda que, para ga.antir lÍansparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da âtividade NotaÍial e Registral no Estado da
PaÍaíba, Íoi instituído pela dâ Lei N'10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obÍigatória dê um Selo Digitâl de Fiscalizâçâo Extrajudiciâl

.-- êm todos os atos de notas e rcgislro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1234SX1X2) e dessa forma, cadê autenticação
processâda pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do
Estado da Paraíba, endereço httpsJ/corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digitau

A autônücaÉo digital do documento Íaz prova de que, na data e ho.a em que ela foi realizada, a empresa TELEFONICA BRASIL S.A. tanha posse
de um documênto com as mesmas características que íoram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa TELEFONICA BRASIL S.A. a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento aprêsentado a este Cartório.

Esta OÊCLARAÇÁO Íoi emilida em 1110612020 12:38:27 (hora local) através do sistema de autenticaÉo digital do CartóÍio Azevêdo Bastos, de
acordo com o A.t. 10, '10o e seus §§ 1a e 2o da MP 220012001, como também, o documento eletónico autenticado contendo o CertiÍicado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa TELEFONICA BRÂS|L S.A. ou ao Cartório pelo endêreço de ê-
mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informaçõês mais detalhadas deste alo, acesse o site lllpsle-qlgS jje!ê29!Cg9!es!SsJ-g!E e informê o Código de Consulta desÍa
Declaração.

A consulta desta DêdaraÉo êstará disponivel em nosso site.

rCódigo dê Autenticaçáo Oigital: 125650906206306987692-1

'Legialaçóêa Vigentea: Lêi Fsderal no 8.935/94, L€i F€deral no 10.406/2002, Mêdida Provisória no 220012001. Lei Federal no 13.105/2015, Lei
Estadual no 8.72112008, Lei Estâdual n' 10.1322013 e Provimento CGJ N' 003/2014.

O referido é verdade, dou Íé.

CHAVE OIGITAL

00005b1d734Íd94f057f2d6gfe6bco5b3b63d8'Í 26b0f917d93Í313a9e29965507046162c7ff092b68db55c796eÍc3280f4d8c62b82cíca4542ca784d88Í2
9eb203be645beeedeceodae5d302675f '1 609
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Governo do Estado de Sâo Paulo
Secretaria da Fazenda e Planeiamento

DRTC lll-PFC - Posto Fiscal dã Capital - Butanta

CERTIDAO DE DEBITOS

Ne do Procêsso: 017.00145600 12024-57

lnteressado: ÍELEFONICA BRASIL S A (02.558.157 /0007-62)

Assunto: #SIPET - Certidão de Débitos não lnscritos - 013192-20240626-725929210-72

DRTC III - POSTO TISCAI. DA CAPITAT - BUTANTÃ

CERÍDÃO DE DÉBITOS NÃO INSCRITOS NA DíVlDA ATIVA

CNPJ: 02.558.157/0001-62

Certifico que NÃO EXISTEM débitos exigíveis declarados ou apurâdos pendentes de inscrição na Dívida Ativa de ICMS, IPVA e ITCMD.

tsos:
1- Tributos pesquisados: ICMS, IPVA e lÍCMD.

- A presente certidão só é valida em relação ao interessado. Íratando-se de pessoa fisica, não é pêsquisado na bàse de dados a existência de
ébito para pessoa juridica da qual possa ser sócio.

Fica ressalvado o direito à Fazenda do Estado de exigir, a qualquer tempo, créditos tributários que venham a ser apurâdos.
Prâzo dê validade: 6 (seis) meses, conforme Portaria CAT 2011998 (DOE de O2/Oal98l.

# §r
Documento âssinado eletronicamente por AlexandÍe Luis Schreuís Pires, Auditor Fiscal Da Receita Estadual, em 12/07/2024, às70:50,
€onÍorme horário oficiâl de Brasília, com fundamento no DC!!q[qES!ê!i!êL!1.]iZ j1l-l de 10 de abrit de 2023.

EúTAnTiE

ffi A âutenticidade deste documento pode ser confêridê no site bEpsi//sei-sp.gov.brlsei/aontrolâdor externo.úp-?
acao=documento conferir&id orgâo acesso exte.no=0 , informando o código verificador 0033471414 e o código CRC 74C6398C

N" do Processo: 017.0 074360012024-57



Cêrtidão Número: 0574708 - 2024

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Liberação:

Validade:

02.558.1571

TELEFONICA BRASIL S.A.

22105t2024

18t1112024

:
Tribulos Abrangidos:

Unidades TÍibutárias:

CCN4 2.871.,149-0- lnicio atv:01/01h995 (AV

CCtü 3.'179.420-3- lniôio atv :01/0212001 (AV

CCM 3.576.699-9- lnicio atu :í7

CC[, 3.326.400-7- lnicio atv :01

CCIú 3.343.273-2- lnicio atv :1

CCtü 3.576.667-0- lnicio atv

CCM 3.576.ô78+ lnicio 11

CCM 3.576.687-5- lni

ccM 3.201.512-7

ccM 3.550.7

CCM 3.204.336-8- lni

lmposto Sotrrê ServiÇos - ISS

Taxa de Fiscálização de LocalizaÉo lnst@áo o

Taxa cle FiscalizaÉo de Aoúncio - TFA .l'...

a paf'lí de Ja^i201 1)

LUIZ CARLO§ BERR CEP:04571-936 )

FARIA LIMA, 03015 - Cancêlado êm: 07/12/2009)

00305 -

- CEP: 04539014 )

17420 )

- CEP: 08285-340 )

CEP: 02715-000 )

CCM 3.332.161-2- lnicio atv

CCM 3.576.6824- lnicio atv

CCM 3.5'19.696-3- lnicio atv

CCM 3.576.673-t Inicio atv

CCM 3.576.690-5- lnicio atv

CC[.{ 3.576.658-1- lnicio atv

CCIú 3.576.662+ lnicio atu

CCIü 3.576.675-1- lnicio atv

CCM 3.576.669-7- lnicio atv

(R TUJUBA, 00820 - CEP: 03608-050 )

998 (R CONEGO VICENTE MIGUEL l\4ARlNO, 00059 - CEP: 0113t020 - Cancelado em: 23/10/2013)

1998 (R CATARINO ANDREATTA, 00056 - CEP: 04786-050 )

1 1í 1/2005 (AL CAMPINAS, 01070 - CEP: 0'l4M-001 - Cancêlado êíni 1ZOü2O131

04/06n998 (ES CORONEL JOSE GLADIADOR, 00107 - CEP: 05267-000 )

02/01/199s (AL DoS NHAMBIOUARAS, 00700 - CEPi 04090-001 )

04/06/1998 (AV CARLOS OBERHUBER, 00261 - CEP: 04836-130 )

30/03/2006 (R CATULO DA PAIXÂO CEARÉNSE, 00544 - CEP:01045-010 - Cancêlado em: 1610912021)

04/06/1998 (AV ADOLFO PINHEIRO, 00962 - CEP: 04734-002 - Cancelado em: 07/í2/2009)

25108/2004 (R ALEXANDRE DUMAS, 02200 - CEP: 047'17-004 - Cancêlado emr 30/122010)

06/05/2000 (R BRIGADEIRO TOBIAS, 00684 - CEP: 01032-001 - Câncêlado em: 05/05/2017)

04/06/1998 (AV VEREADOR JOAO DE LUCA, 01788 - CEP: 04381-001 )

07/05/2001 (AV AGUIA DE HAIA, 02670 - CEP: 03694{00 )

30/í2lí999 (AV PAULISTA. 02300 - CEP: 0131G300 - Cancelado em: 1210612013)

FAZEN§À
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

PREFEITURA DE
SÃO PAULO

t

CêÍlidão oxpedida com base na Portaria Conjunta SF/PG[4 no 4, de 12 dê abnlde 2017, lnstrução Normâtiva SF/SUREM no 3. de 6 de abrit dê 2015.
Decreto 50.691, de 29 de iunho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF no 268, de 1 1 de outubro de 2019 e Poítaria SF n. 182
de 04 dê âgosto de 2021.

Certidáo êmitida às '14:33:42 hoÍas do dlà 22105/2024 (hora e data de Erasilia).

C&igo dê Autênlicidadê FA69C141

A autoíticidadê dêsla certidão dêvôÍá



PREFEITURA DE
sÃo PAUr.o

FÂZENDA
SECRETARIA MUNIGIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

CC[/ 3.576.694-& lnicio atv :04/06/1998 (AV IPIRANGA, 00200 - CEP: 01046-010 - Cêncelâdo em:

CCM 3.576.696-4- lnicio atv :04/06i1998 (AV GENERAL OLIMPIO DA SILVEIRA, 00046 - CÉP: 0'11

CCM 3.576.692-1- lnicio atr :2711112oo1 (R LUCAS DE FREITAS AZEVEDO, 00047 - CEP: 0204 -Ca

cct\.1 3.576.698-0" nacao atv :01/08/2006 (AV BRIG FARIA LIMA, 01188 - CEP: 01451-001 - Câ

cc[, 3.576.702-2- nicio atv :04/06/1998 {R TRES PEDRAS, 00351 - CEP: 03209010 )

CCI\,1 3.576.704-9- nicio âtv :04/06/1998 (AV ITABERABA, 00141 - CEP: 02734-000 )

CCM 3.576.834-7- Inicio aú :09/07/2001 (AV CUPECE, 05280 - CEPj 0436G001 )

CCIú 3.576.835-5- lnicio atu :04/06/1998 (R DONA ESCoLASTICA [.4. DA FoNSE 03513-000 )

CCM 3.632.471-G lnicio atv :M/06/'!998 (R BENJAMIM CONSÍANÍ, 00174 - 0

CC[,4 3.632.478-7- lnicio aw :04/06/'1998 (R IíARTINS FONTES, 00152 - Cancelado em: 26109/2016)

CCLí 3.632.497-3- lnicio atv :04/06/1998 (R SETE DE AB.RIL, @309- - Catcelado em: 2ZOG|2O12)

ccM 3.632.481-7- ln c o atv :04/06/1998 (R FAGUNDES OIAS, - Cancelado em: 1910412021J

- Cancelado em: 10/07/20'19)

CC[,] 3.632.487S- lnicio alv :04/06/1998 (R N 14 -C em: 25/08/202'1)

CCtú 3.632.492-2- lnicio atv :04/06/1998 (R BUTANÍ

ccM 3.632.494-9 lnicio átv :04/06/1998 (R

m:14110/2O16)

em: 0410812020)

181O2t2O21)

CCM 3.632.495-7- lnicio atv :04/06/1998 (LG

ccM 3.632.496-+ lnicio atu:04/06/1998 (AV

020)

14lOst2013l

G200 - Cancêlado em: 26/022018)

cctú 3.632.502-g lnicio atv :04/06/1998 (R L

CCM 3.925.332-S lnicio atv :04/06/1

CC[, 3.925.336-& lnicio alv :211O111

99 FL t, 00178 -

CCM 3.925.330-s lnicio atv :04/0

CCL 3.925.331-7- lnicio atv

- CEP:04753-100 - Cancelado em: 27109/2018)

ARANAGUA,01790. CEP:o380q900 )

002fr6 - CEP: 08411-000 )RN]NO PEREIRA,

TREZE DE MAlo, 01947 - CÉP: 01045-010 - Cancelâdo êm: 15/09/2021)cc[,{ 3.743.979-0- ln

ccM 3.743.981-2- rn 006 (R STA CRUZ, 01922 - CEP: 0104t010 - Cancelado em: 04/10/2021)

ccM 3.743.982-0- (AV ENG HEITOR ANÍONIO EIRAS GARCIA, 01095 - CEP: 0558&001 )

ccM 3.925 1998 (R ALM BRASIL.00200 - CEP:03049000 - cancelado em:31h2l2oog)

cc[.t 3.s25.341-4- ln :M/06/1998 (R CANDAPUI, 00149 - CEP: 03621-000 )

CCM 3.925.342-2- lnicio atv :04/06/1998 (AV NORDESTINA, 00156 - CEP: 08011-010 )

CCM 3.925.344-9- tnicio atu 104106/1998 (R SORIANO DE SOUSA, 00042 - CEP: 03066-020 - Cancelado em: 13/09/20'18)

CCM 3.925.347-3- tnicio ârv :04/06/1998 (AV CEL SEZEFREDO FAGUNDES, 01446 - CEP: 02306-002 - Câncelado om:2610212018)

CCM 3.925.350-3- lnicio atv :04/06/1998 (R Do ALÍO, 00163 - cEP: 02342-000 )

CCM 3.925.35$8- lnicio atv :04/06/1998 (AV ANTONIO BUoNo, 00116 - CEP: 03382-000 )

CCM 3.925.363-$ lnicio atv :04/06/1998 (AV CASA GRANDE, 00347 - CEP: 03260-000 )

CCM 3.925.35 - lnicio atv :04/06/1998 (R JOSE DE ALI\4Ê|OA, 01249 - CEP: 02204-000 )

cCM 3.925.357+ lnacio atu :04/06/1998 (R OIAS DA SILVA, 00996 - cEP,02114-002 |

CCM 3.925.360{- lnicio atv :04/06/1998 (R DO ORÂÍORlO, 03100 - CEP: 0319$000 )

Cêrtidão expedida com basê na Portária Conjunta SF/PGiú no 4, de 12 de abÍil de20i7, lnstíuçáo Normativa SF/SURÉM n" 3--d€ 6 de âbrildê 20'15.

Decreto 50.'691, de 29 dê junho dê 2009, Deérêto 51.714, de 13 de agosto dê 20'10; Pottaria SF n" 268, de 11 de outubrc de 2019 ê Portariâ SF n0 182

de 04 de âgosto de 2021.

Cêrtidão êmitida às 14:33:42 hores do dia 2205/2024 (hora e data de BrasÍlia)

ra.sa Munici ldaFser conÍiÍmada ía

Código d€ Autentlcidade: FA69C141

nticidadê d€sta

ccM 3.632.485.G lnicio arv r04/06/1998 (R FLORES DO PIAUI

, 00149 - CEP: 0837tu00 )



CCM 3.925.404+ lnicio atu :26/03/2008 (R XAVIÊR CURADO, 00515 - CEP: 04210-

CCM 3.925.368{- lnicao atv :04/03/1998 (R DR COSTA VALENTE, 00239 - CÊP:

CCM 3.925.392-9- lnicio atv :26103/2008 (R AMBARE, 00101 - CEP: 08140-004 )

100 - Cancelado em: 1 16)

03052-000 )

ccM 3.925.397-0- lnicio atv :26103/2008 (R ANToNIO PoNTES, 00115 - CEP: 02065-050 )

CC[, 3.925.399-& lnicio âw :26/03/2008 (R ELEONORA CINTRA, 01100 - CEP: 03337400 )

CCM 3.925.403-8- lnicio alv :26/03/2008 (R VINTE E CINCO DE JULHO, 00100 - CEP: M

ccM 3.925.407-0- lnicio âtv i26l03/2008 (AV ULTRAMARINo, 01028 - CÉP: 02441{

CCM 3.925.410'G lnicio atu :26/03/2008 (R ANANAI, 00747 - CÉPr 08032-370 )

CCM 3.925.413-5. lnicio atv :26/03/2008 (R BARRÁS DAS PEDRAS, 00013 - C

CC[.í 3.925.414-3- lnicio atv ]26i03/2008 (R AGOST]NHO GOMES - Cancelado em: 1210112011\

CCtl 3.925.417-8- lnicio atv :26i03/2008 (AV RIO DAS 00)

CCN.{ 3.925.420-8- lnicio atv :26103/2008 (R DA I,OOCA,

CCM 3.925.441-G lnicio atv :1211l1997 (AV ENG GEORGE - cEP 0434$000 )

CCM 3.925.435+ lnicio atv :28/'12]1975 (R ANDRADE NEV 00429 - 05087{20 - Cancelado e'r,: 2610212018)

CCM 3.925.436-4- lnicio âtv :28/01/1980 (R MOGEIRO,

CCM 3.925.440-2- Inicio atv :03/08/1992 (R J 00

CCM 3.925.447-0- lnicio atv :í'1109/1987 (R

CCM 3.925.4496- !nicio atv :18/11/1999 (R

180 )

70-100 )

em:2610212018)

TU

CCM 3.925.452.6- lnicio aN :o1lyl1

CCM 3.925.454-2- lnicio aN :111021

16 - CEP] 040í6002 - C ancelado em'.2o112t2019)

00420 " CEP:04246'020 - cancelado em: 26/022018)

oRt,

LAURENS,

CCM 3.925.457-7- lnicio atv

CCtú 3.925.458-5- lnicio atv

I AMARAL LEMOS, 00967. CEP 05388 O7O )

JOAQUII\,1MARIA 00241 - CEP: O424O 17O )

CCIú 3.925.461-5- lnicio CUSTODIO SERRAO, 00560 - CEP: 05116-011 )

CCM 3.925.4631- ln '1993

cct\,4 3.925.465-8, 1992

cct\r 3.925.467 11211993

ccrí 3.925.468-2- I 31/01/1994

ccM 3.925.4724 lnicio atv :05/08/1993 (AV DONA BELMIRÂ MARIN, M100 - CÉP: 0484&000 )

CCM 3.925.477-1- Inicio atv :18/03/199í iAV ÉNG HEIÍOR ANTONIO EIRAS GARCIA, 01095 - CEP: 0558&00'1 - Cancelâdo em:
14t05t2113)

CCM 3.925.480-1- lnicio atv :2El12l1978 (R VIEIRA DE MORAIS, 00153 - CEP: 04617-0'10 - Câncelado em: 21108/2023)

CCtul 3.925.483-G lnicio atv :01/04/1973 (R INHAU[,4A, 00'169 - CEP: 01139-020 - Câncelado em: 05i05/2017)

CcM 3.925.486{- lnicio atv :20/07/'1992 (R SILVESÍRE RODRIGUES, 00000 - CEP: 05849-480 )

CCM 3.925.48+t lnicio atv ;10/07i'1992 (R JOSE VERISSIMO DA C. PEREIRA, 00350 - CEP: 04324{50 )

ccM 3.925.491-7- tnicio âW :20/07/1992 (R PDE FÊLICIANO DOMINGUÉS. 00373 - CEP: 0296t140 - Cancelâdo em:2810712017)

CCM 3.925.503-4- lnicio atv :05/09/1975 (R BELA CINTRA, 02370 - CEPr 0141s002 )

CCM 3.925.492-S lnicio atv :28/07/1992 (R GAL LUCIOIO DE ARRUDA, 00138 - CEP| 04930-030 )

(R MICHIGAN, 01253 - CEP: 04s6&002 )

(AV EUSEBIO MATOSO, 00500 - CEP: 05423-000 - Canc€lado em: 21109/2009)

(AV STO AMARO, 01411 - CEP: 04505-002 - Cancelado em: 25108/2009)

(R PARAPUA,01135 - CEP:02831-001 )

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

t
PREFEITURA DE
SÃO PAULO

Certidão expedida com basê na Portaria Conjunta SF/PG[4 no 4, de 12 de abril dê 2017, lnstruÇão Normativa SF/SUREM no 3, de 6 de abril dê 2015,
Decroto 50.691. de 29 dejunho de 2009, Decrêto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Poítaria SF no 268, de 1'1 de outubío de 2019 e Poíaria SF nô 182,

ds 04 de agosto dê 2021.

Csrlidáo eÍniüda às í4:33:42 horas do dia 220512024 (horâ e data de Brasília).

itura.sina da Secretaria .bna

I

cC[I 3.925.445-3- lnicio atv :25111i1975 (R CD

00421 - CEP: 0s4s4-030 )

códlgo de Autênticidedo: F469C141



CCM 3.925.494-1- lnicio atv:3í/07/í992 (R COMEN l\,llGUEL CALFAT,00369- CEP:04537-081 )

CCM 3.925.499-2- lnicio atv:2'1112,/1976 (R JAGUARE, 00390 - CEP: 05344-030 )

CCM 3.925.504-2- loicio atv :03/'Í'111992 (AV MARO DE SAO VICÉNTE, 02353 - CEP: 05036-040 )

CCM 3.925.50&9 lnicio atv:26/03/2008 (R PARANACITY. 00757 - CÉP: 0808e360 )

ccM 3.925.508-5 lnicio atu :26/03/2008 (R MONGUBA, 00351 - CEP: 03438-000 )

CCM 3.925.509-3- lnicio atv :26/03/2008 (R VICENTE COSTA NOGUEIRA, 00026 - CEP:

CCM 3.925.510-7- lnicio atv :26/03/2008 (AV CANGAIBA, 04481 - CEP: 03711-001 )

CC[, 3.925.512-] lnicio atv 126103/2008 (R IBITIRAMA, 0'1850 - CEP: 03134-002

CcM 3.925.516-6- lnicio atu :26103/2008 (AV RAGUEB cHoHFl, 04610 - cÉP

CCM 3.925.517-4- lnicjo âtv :26/03/2008 (AV lMlRlM, 01769 - CEP: 024ôt

CCM 3.925.521-2- lnicio aW i26103/2008 (R BARBAÍ|I/tAO, 00009 -

CC[.il 3.925.523-9- lnicio atv :26/03/2008 (R GABRIEL PRESTES.

cctú 3.925.526-3- lnicio atv :04/06h998 (AV PR

-020 )

:04821-010 )

MES CARNEIR 106 - 05s47-030 )

FAGU 07973 - CEPr 02367-075 )

- CEP:

CCM 3.925.540-+ lnicio atv :10/11/1996 (AV D

CCM 3.925.530-1- lnicio aW :04/06/1998 (AV C

CCM 3.925.533-6- lricio âw 18/12'1996 (ES

CCtú 3.925.535-2- lnicio atv :19/04/1994 (R D

CCM 3.925.54Í-7- lnicio atv :20107/1994 (AV

cc[,4 3.925.92-5- lnicio atv ;25l06i1999 (R

IRO FE

)

00209 - CEP: 05758-060 )

Ês,001 80 - cEP:

LHO. 00450 - 04939-01O )CCM 3.925.544-1- lnicio atv :29/11/1

CCM 3.925.547{- lnicio etv :09/04/1 FARES, 00213 -

CCM 3.925.561-1- lnicio êtv :07 ORUIúBI, 06838 - CÊPi 0565G002 )

CCM 3.925.532-8- lnicio atv AGRIMENSOR SUGAYA, 00156 - CEP: 08260-030 )

CCtú 3.925.551-4- lnicio CARLOS PINTO ALVES, 00230 - CEP: 04630-032 )

CCM 3.925.555-7- ln 1997 (R JUPI, 00288 - CEP: 04755-050 )

ccM 3.925.557-3- 111 1997 (R JOSE ALVES DE ALMEIDA, 00132 - CEP: 05527-080 )

ccM 3.925.560- '11l1997 (ES Do ALVARENGA, 03968 - CEP: 04474-340 )

cctú 3.925.562+ rni 10/01/1994 (R JOSE FUGULIN, 00598 - CEP: 0445t390 )

CCM 3.925.566-2- lnicio aÍv :12/1211997 IAV ELISIO TEIXEIRA LEITE, 03512 - CEP: 02810-000 )

CCIú 3.925.570-0- lnicio atv r21103/1997 (AV NSRA DE SABARA, 01874 - CEP: 04686-002 )

CCM 3.925.575-1- lnicio atv :07/07/2ooo (AV PAULO GUILGUER REIMBERG, 01818 - CEP: 04858-570 )

CCM 3.925.577-8- lnicio aN ',0210212001(AL CARLOS MARCHA|S 00099 - CEP: Ms45-040 )

CCM 3.925.579-4- tnicio atv :25/08/1992 (R PASÍORIL DE ALMENARÁ, 00200 - CEP: 02993440 - Cancelado êm: 26/02/20'18)

CcM 3.935.157-2- Inicio atv :24111/'!982 (ES ENGENHEIRo MARCILAC, 00000 - CEP: 04893000 )

CC[,{ 3.935.152-1- lnicio atu i11104/1997 (AV PAULO GUILGUER REIMBERG, 09S12 - CEP: 04856-200 )

CCIú 3.935.'158-0- lnicio atv :21l0s/'1S92 (ES DA BARRAGEI,í. 00000 - CÊP: 04895-020 )

CCM 3.925.878-5- lnicio atv :04/06/1998 (R OLIMPIA MONTANI, 00130 - CEP: 0847S320 )

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

PREFEITURA DE
sÃo PAUIO

ü

FÂZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Cortidão expâdida com base na Portrâria Conjunta SF/PGM n' 4, de 12 dê abrilde 2017, lnstruÉo Normativa SF/SIJREM n" 3,-dê,6 de âbrilde 2015,

Dêcreto 50-691. dê 29 de junho de 2009, Oeareto 51.714, de 13 dê agosto de 2O1O; Portaria SF n' 268, de 11 de outubÍo de 2019 e Poítêí1a SF n' 182

dê 04 de agoslo dê 2021.

Certidão emitida às'14:33:42 horas do die 2205/2024 (hora e deta dê BrasÍlia).

da SocÍ6taía

Código de Aulenlicidedê: F469C141

certidáo Pa!



CC[.] 3.930.873-1- lnicio atv :21105/1992 (R BARRA DO BAÍATAL, 00015 - CEPj 04923-050 )

CC[, 3.930.874-G lnicio atv :28/01/'1980 (R TREZE DE l\rAlO, 01294 - CEP: 01327-002 - Cancetado em:

ÕCN4 3.930.885-5- lnicio atv :31/08/1994 (AV STO A|\,4ARO, 0142í - CEP: 04505-002 - Cancetado

CCN4 3.930.888-0- lnicio atv i29l06/2000 (AV DO CURSINO, 03632 - CEP: 04132-002 )

CC[4 3.935.149-1- lnicio atv :29/10/'1984 (R AMARO DE PONTES, 00100 - CEP: 04890-360

CCLiI 3.993.035-1- lnicio atv :11108/1982 lAV GIOVANNI GRONCHI, 02728 - CEP 05651

CCM 3.993.036-0- lnicio atv :0210/'1951 (R IPEROIG, 00486 - CEP: 05016-000 -

CCM 3.993.028-9- lnicio atv :24101/1983 (R DO LIVRÁMENTO, 00066 - CEP: 040

Ca 1)

CCM 3.993.031-9- lnicio atv :23103/1977 (AV [,,|ARQ DE SAO VICENTE, 00288

CCM 3.993.032-7- lnicio atv :10/03/1971 (R JUNOU

CCM 3.936.96e-2- lnicio atv :04/06/1998 (R ARROIO

CCtú 3.993.037-8- lnicio atv :21l0'1/'1966 (R SERRA

CCIú 3.993.039-4- lnicio âtv :31/1211999 (R BRlc

CC[,4 3.993.159-5- lnicio atu :28/03/1934 (R )G

em:05/'10/2016)

0 - Cancelado em: 1410912A17J

ancelado êmr 23/03/2023)

10 )

17-001 )

o421 ancelado em: 29107/2016)

CCIú 3.993.162-5- lnicio atv :20/06/2005 (R C

CCIú 3.993.'156-G lnicio atv :05/06/1968 (R D

1S-eoo )

- Cêncelado em: 05/10/20'16)

CCIú 3.993.'158-7- lnic'o atv :05/03/1921 (F 5-CEP 01.151

Côlú 3.993.164-1- lnlcio atv :16/05/1946 (R H

CC[, 3.995.093-0- Inicio atv :15/11/1973 (AV - Cancêlâdo emi 06/08/2021)

00400 - CEP 1 - Cancêlado êm: 23lí0/20'13)CCtú 3.995.094€- lnicio etr :311121'l

CCIú 3.995.089-1- lniclo àtv :A211212 OEP: 04801-010 )

CCIú 3.995.090-5- lnlcio atv :18/í -010 - Cancelado efi: 22111 l2O1O)

CCIú 3.995.097-2- lnicio atv I\,4ARIA COELHO IAR, 15 - CEP: 05804-900 )

CCM 3.995.098-0- lnicio ALEXANDRE DUI\,,|AS, 02240 - CeP:04717-0A4 - Cancelado em: 30/í212011)

ccM 3.995.'10í4- tn í994 (R DOS INGLESÊS, 00600 - CEP: 01329-904 - Cancelado em: 23111/2010)

ccr\, 3.995.103-0- 998 (AV l\4ORUMBl, 08668 - CEP: 04703-002 - Cancelado em 22J1112010)

cct/I4.010 1998 (R GAL OSORIO, 00532 - CEP: 01213-000 )

CCM 4.526.6034- ln :23103/2012 (R DO ROCIO, 00313 - CEP: 04552-000 )

CCM 4.012.248-4- lnicio âtv :21l07/'!967 (R BELISARIO CAMPANHA, 00040 - CEPi 02521-000 )

CCM 4.012.251-4- lnicio atv :17107/2000 (ES DO l\,,lBOl l\4lRlM, 07988 - CEP: 04948-030 )

CCM 4.012.252-2- lnicio atv :01/08/2006 (R ALEXANDRE DUMAS, 02200 - CEPI 04717-OO4 - Cancelado em: 0'l/08/2006)

CCM 5.563.505-9- lnicio atv :29107/2016 (AV BOLONHA, 277 - CEP: 05334-000 )

CCM 7.626.349-5- lnicio at.r' :2410812022 \R )OSE BERNARDO PINTO, 333 - CEP: 02022-000 )

CC[,f 7.661.389-5- lnicio at! ,1gl0gl2o22 \AV DOUTOR GASTAO VIDIGAL, 1946 - CEP: 05316-900 )

cc[4 7.751.'160-3- Inicio àtv 114111t2O22 (AL DOS |\.,|ARACAÍINS, 726 - CEpi 04089-001 )

CC[,l 7.87s.386-4- lnicio aú 2410A12022 (R JOSE BERNARDO PINTO, 333 - CEP: 02055-000 )

CCtú 4.526.562-9 lnicio atv r23l03i2012 (RV RAPoso TAVARES, 00000 - CEP: 05576-100 - Cancêtado em: 1yoat2o22\

E

FAZENDÂ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

PREFEITURA DE
sÃo PAUr.o

w

Cêrtidão expêdida com basê na Portaria Conjunta SF/PG[4 no 4, de 12 de ábrildê 20'17, lnstrução Normativa SF/SUREM no 3, d6 6 de âbril de 2015,
Decreto 50.69í, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF no 268, de 11 de outubro de 2019 e Poíaria SF nô '182.
de 04 de agosto de 2021.

Certidâo emitida às 14:33.42 ho.as do dia 2210512024 (hora e data de Brasília).

nda ta

Códlgo dê Autonticidadê: FA69C141

A autêntlcidâdê dêsta certidão devêrá soí conÍi



CCM 4.526.594-1- lnicio atv :23l03i20'12 (R DOUTOR IVELO FREIRE, 00000 - CEP: 03306-010 )

CC[,{ 4.526.588-7- lnicro âtv :23/03/2012 (AV GIOVANNI GRONCHI, 58í9 - CEP: 05724-900 )

CCM 4.526. 4-' lnícío aN :2310312012 (AV PROFESSOR FRANCISCO MORATO, 02718 - CEP: 0

CCM 4.526.97-G ln .io at.í 2310312012IAV DASNACOES UNIDAS, 22540 - CEP: 0479S000 )

cc[,,1 4.526.553-4- rn cio atv i23i03l2012 (AV CHUCRI zAlDAN,00940 - cEP: 04583-906 - ado 03/0 9t2021\

CC[.í 4.526.557-7- ln cio atv :23i03/2012 (R IIAGALHAES DE CASTRO, 12000 - CEP

CCtú 4.526.684-0- ln cio alv i23l03/2012 (AV DAS NACOES UNIDAS,04777 - CÊ?: 77

ccM 4.526.672-7- lnicio atv :23103/20'12 (R oLIMPIADAS. 00360 - CEP:

CCM 4.526.67t1- lnicio aW :23/03/2012 (AV PROFESSOR ABRAAO DE

CC[, 4.526.679-4- lnicio atv :23103/2012 (R DOI\4|NGOS DE

CC[,] 4.526.662-0- lnicio atu :2310312012 (AV BRIGADEIRO

CCM 4.526.686-7- lnicio atv r23103/2012 (R DR JOAO RIBEIRO,

CCM 4.526.664-G lnicio atv :23103/2012 (R AUGU 01781 -

04557

CEP| 0412M11 )

100 )

01489-S00 )

7

05402

- CEP: 04

- CEP: 04661

BERRINI, Ol 04571-000 )

- CEP: 0131G1

ZÀDAN. 2460 -

JUSCELI NO KUBIISCHEK, 02041 - CEPI 0454&011 )

07-000 )

CC[]l 4.526.689-1- lnicio aN .2310312012IAV

CCN/I 4.526.71S4- lnicio atv :23103/2012 (AV

ccM 4.526.702-2- lnacio atv :23103/20í2 (AV

CCM 4.526.71 1 - 1 - ln icio at.v 2310312012 IAV

CC[/ 4.526.700-6- lnicio atv :23103/2012 (AV

CC[,{ 4.526.705-7- lnicio at! :2310312012 (AV

É

01 Roque

zAl

ccM 4.526.694-8- ln cio aN:231031201

cc[,4 4.526.698-0- lnicio aN :231031201

CCN,{ 4.526.693-G lnicio atv

CCtú 4.526.717-G lnicio atv

CCM 4.528.056+ ln

CCM 4.528.0í6-+ ln

co

2

ENG LUIZ CARLOS BERRINI,01376 - CEP: 04571-000 )

cct\,t 4.528.020-7-

2 {R XAVIER CURADO, 00473 - CEP: 04210-100 )

2 (R XAVIER DE TOLEDo, 00023 - CEPr 01048-100 )

cct 4.528.014- 12 (AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO, 01373 - CEP: 01317-001 - Cancelado em: '14l05/2013)

CCM 4.528.011-8- lni 23103/2012 (R URIEL GASPAR,00260 - CEP: 03301-000 )

ccM 4.528.019-$ lnicio âtv 123103/2012 (AV HIGIÊNOPOLIS, 698 - CEP: 0123&000 )

CCM 4.528.1 11-4- lnici o anr :2310312012 IAV DR. FRANCISCO MESQUITA, 01000 - CEP: 03153-001 )

CCM 4.528.100-9- lnicio âtv :23103/2012 (R TREZE DE l\4AlO, 01947 - cÉP: 01327401 )

CCM 4.528.104-1- lnicio atv :23103/2012 (R DR. BRAULIO GOMÉS, 00044 - CEP: 0'1047-020 )

CCM 4.528.1'lOi& lnicio an! 23t0312012 (Av PRoFESSOR ALFONSO BoVERO, 00052 - CEP: 01254-000 )

CCM 4.528.'105-G lnicio atv :23103/2012 (R CONEGO VICENTE MIGUEL MARINO, 00059 - CEP: 0113t020 - Cancêlado em: 01/09/2017)

ccM 4.528.141-6- lnicio etv :23103/20'12 (AV ROQUE PETRONI JUNIOR, 01089 - CEP: 04707-900 )

ccM 4.528.'137-& tnicio atu :23103/2012 (AV PAULISTA. 00412 - CEP: 0131G200 )

ccM 4.915.553-9 Inicio arv :23103/2012 (AV OTTO BAUMGART, 500 - CEP: 02049.900 )

TAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

PREFEITURA DE
sÃo PAULo

&

Cêítidão êxpedidâ com bâsê na Portaria Conjunta SF/PGM no 4, de 12 dê abril de 2017, lnstrução Normativa SF/SUREIVI nÔ 3,-de- 6 de abril de 2015,

Decrêto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51-714, de '13 de agosto de 2010; Portaria SF no 268, de 11 de outubÍo de 2019 e Porlaria SF no 182,

de 04 de agosto de 2021.

Cêrtidão emitida às 14:33:42 hores do dia 2ZO5l2024 (horâ e dâte de Brasiliâ).

ria Mun íada

Código do Autenticidâde: F469C141

certidão dêvêíá seÍ

ÊEUo, 01739 - CEPI 03342-000 )



cC[,] 4.915.556-3- lnicio aN 2310312012 (Av OTTO BAU[,{GART, 5o0 - CEP: 0204+900

CCM 4.528.053-! lnicío atv :23103/2012 (R DOUTOR JOAO RIBEIRO, 00304 - CEP:

CCM 4.528.0v-1- lniclo atv :23103/2012 (AV IBIRAPUERA, 03103 - CEPi 04029200 )

CCM 4.528.055-G lnicio aN :23lO3l2O12 (AV F RÂNCISCO MATARAZZO, 00000 - CEP:

CC[4 4.526.7'13-8- lnicio âtv :23103/2012 (R TURIASSU, 2100 - CEP: 05005-900 )

03634-000 )

05003-900

307-001 )

04571-936 )

78-000 )

2s4-000 )

5)

CC[,f 4.526.701-4- lnicio at't .2310312012 IAV LEAO MACHAoO, 00100 - CEP: 0532&020

CCM 4.526.688-3. lnicio âtv :23l03i2012 (AV MOFARREJ, 01270 - CEP: 05311-000 )

CCM 4.526.668-9 Inicio atv :23103/2012 (AV PRoFESSoR ALFONSO BOVERo,

CCM 5.053.755-S lnicio atv :23103/2012 (R FREI CANECA, 00569 - CEP: 0130

CCM 5.064.010-0- lnicio atv :231A312012 (AV

CCM 4.526.683-2- lnicio at! :2310312012IAV

CCL/ 5.340.046-1- lnicio etv :05/08/2015 (AV DAS NACOES U

ccN.{ 5.584.621-1- lnicio atv :01/01i2016 (R JÚLtO OlNlZ. 190-

ccM 5.584.627+ lnicio atv :01/01/20'16 (AV

CCM 5.584.6190- lnicro atv :01/01/2016 (R

CCM 5.584.192-9 lnicio atv 26109/2016 (R

ccM 7.458.946+ lnicio atv :05/10/2016 (R B

CCM 5.987.112-1- lnicio aN :26|0Z201A (PC

CCIII 6.973.107-1- lnicio a& :16/06/2021 {R I

CCM 5.987.111"3- lnicio aN :261421201

CCIV 5.987.047-8- lnicio at! :261021201

CCN.{ 5.987.081-8- lnicio atv :2

icio atv

icio

ENS, O042O , CEP:

NARA. OO2 02993-040 )

E NÉVES, 05087-020 )

EL SEZEFREDO FAGUNDÉS, 01446 ' CEP: 02306-002 )

01 CD DE ITU, 00751 - CEP: 04741-001 )

1(R

6(R

ccM 5.987.073-7- In

CCM 5.987.045-1- ln

CCl,rl 7.000.929-5- ln

FLORES DO PlAUl,00178 - CEP: 08210-200 )

HADDOCK LOBO, 1626 - CEP: 0'14'14-002 )

DO LIVRAI\,IENTO, 66 - CEP: 04008-030 )

V DRÂ RUTH CARDOSO, 8501 - CEP: 0542t070 )

cct\.{ 5.596.497-4-

cct\.17.465. 9t2O22 (A

CCM 7.465.001-7- lni 2310912022|RÍRÉZÉ OE [.{AlO, 1933 - CEP: 01327-001 )

CcM 7.468.177+ lnicio atv :30i09/2022 (AV OTTO BAUMGARÍ, 500 - CEP:02049-900 )

CCIú 5.182.002-1- lnicio àN :2510712012 (AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, 01376 - CEP: 0457'l'000 )

CCM 4.751.347+' lnicio atv :14/02120'13 (R MARÍ|N|ANO DE CARVALHO. 00851 - CEP: 0'1321-001 )

CCM 5.340.139-5- lnicio atv :23107/20'15 (AV AGUA FRIA, 00412 - CEP: 02332-000 )

CCM 5.340.,l514- lnicio atv :27107/2015 (R BARRA BONIÍA, 00053 - CEP: 03073-040 )

ccM 5.340.1í-9 lnicio atu :28/07/2015 (R FIDALGA, 00811 - CEP: 05432-070 )

ccM 5.340.150S- lnicio arv :30/07/2015 (AV DAS NACOES UNIDAS, ',12901 - CEP: 04578-000 )

CCM 5.340.152-2- lnicio atv :06i08/2015 (R ANTONIO DAS CHAGAS, 01'196 - CEP: 04714-002 )

cc[,{ 5.597.618-2- lnicio âtv :05i 10/2016 (R DOUTOR FAUSTO FERRAZ, 172 - CÊP: 01333-030 )

FAZÊNDÂ
SECRETARIA MUNIGIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

PREFEITURA DE
SÃO PAUTJO

ü

Cêrtidáo expedida com base nâ Porlana Coniunta SF/PGM nô 4. dê 12 de abíl de 2017, tnstruÉo Normativa SF/SUREM no 3. d6 6 de âbril de 20'15,

Decreto 50.'691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010i PonaÍia SF no 268, de 1í de outubo de 2019 e Portâriâ SF no 182,

de 04 de agosto dê 2021.

C€rtidão êmitida às 14:33:42 horas do dia 22105/2024 (hora e data de Brasília).

da Fazendaser conflrmâdâ na bÍ/sí

Código de Autentacidade: F469C141
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FÂ.zEltlDÂ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão oxpêdida com bas€ na Poítaria Conjuntâ SF/PGM n" 4, dê '12 de abril dê 2017, lnstrução Normativa SF/SUREIú n' 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de '13 de agosto de 2010; Portaria SF no 268, de 11 de outubro de 2019 e Poítaíia SF no 182,
dê 04 de agosto dê 2021.

C6rtidão êmitida às 14:33:42 horas do dia 22105/2024 (hora e data de Brasília).

nâ dâ Sêc

Código de Autêhticidade: F469C141

devêaá sêr conlÍrmada na

ccN.,! 7.627.856-5- tnicio âtv :05/10/2016 (R VIEtRA DE MORAIS, 153 - CEP: 04617-0't0 )

CCM 5.722.193+ lnicio atv :05/05/2017 (R BRIGAoEIRO TOBIAS, 0068a - CEP: 01032-00'! )

CCIú 5.722.196-0" lnicio atv :05/05/20í7 (R INHAU[,44, 00'169 - CEP: 01139-020 )

cctll 5.783.841-G rnicio âtu :28l07/20't7 (R PDE FEL|C|ANO DOi NGUES, 00373 - CEP: 0296

CCM 5.835.61í-& lnicio âtv :14/09/2017 (AV MARQ DE SAO VICENTE, 00288 - CEP: 0113

CCM 6.408.372-1- lnicio atv :14109/2017 (R LUCAS DE FREIÍAS AZÊVEDO, 00047 - CE

CCM 6.'126.274-9 lnicio atv :13/09/2018 (R SORIANO DE SOUSA, 00042 - CEP 20

CCM 6.781.456-5- lnicio atv :04/1212020 (R DOÀ/INGOS AGOSTIM, 91 - CEP: 03

CCM 6.844.266-1- lnicio aN :10102]2021 (R FAGUNDES DIAS, 34 - CEP:

CC[, 7.370.10'1-7- Inicio at't :0110712022lR JOAOUII\4 ANTUNES, ,62 -

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrai ê rdí
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem alquer
documênto, relativas a tributos administrad Mu
Municipal, junto à Procuradoria Geral do I/
aos créditos tributários inscíitos e não inscÍitos na
REGULAR. CERTIFICAMOS QUE CONST
CONSTITUEM ÓBICE PARA A EXPEDIçÃ
6017.2022t0011317 4 l.

A aceitaçáo desta certidáo está condicion
http://www.prefeitura.sp. gov. br/cidad
Qualquer rasura invalidará este docu

vidas de responsabilidade do sujeito passivo
em relação ao período contido neste

nda e a inscrições em Dívida Ativa
que a Fiscal do Contribuinte supra, referente

abra esta certidão, até a presente data é
RA OS EM DÍVIDA ATIVA QUE NÃO
NFORM ESTAÇÃO PGM/FrSC/AJ (SEr

:

de sua autenticidade nâ lnternet, no endereço

PREFEITURA DE



((



((

arolttoo

l9 4? ? 218 5'8

!^rt!aur too{)
ô r rrrlÍótlo ÀlLto{Â!

1{}{l??2}858

_1

É
É
B
F

B'

f;



,!lflr, itirl llr!{1? "Í*l&

9

n

I
3

§

I

I
E

6

üs
5à

Ücà!
tsp
q=ãÉ;
ei.
e€
1õ

!];
gÊ

;3

3:
F9r;õq
'õgr'ó

iE
Eõ
i€
à€

33
õ?
E:

3:

ôs
üo

8E

, Àrêntlcsção üsltrl Gó{üoi 125650 .9064}6306987692:1
D#: O9r06rm2o 21 :45:t1
Vdor To{sl do Áfo: R5 456

. S.lô Dlolr.l tl6 l'l.'t.1 C: ÀXC26515-KWrP:

Cartório A:êvêdo Bâsto§

0í?8,03205ESP<<<<
<§âNCtlEZ<<§ÂVrD<

o
À
t-ffi§ ffiri.§&.i!

AY. PE.ffi €9lt&lô Pe - 1:45
&üm dq E{.dô, Joao Pre - PB'

32aaa,aoa -.{rak€irv..oà.'d.ú{tr ffi

ftt§ÍÀ
l+ot€,!
011/tg

-§f,X.! ' r

I !§Í}§üirrorff" , .. slJs$J,

§2W§t;§

.. .a



((

f

a

E

t
(
I:

c

í
o
õ

3
o

o

§\
F

{

§
§

r

uvclirls\nd oYN

à

I
a

E
c

ã

i.

c
2l
e

I
I
:
o
N

ã
à

oxl >1 il
eX' ln' i.rrãi, xit i ts

er ã h
ãEE 8
ãogt50
EÉE*.N íi

{i

8i §i

ãÊ ã[õ8
8B
ç4Iô
f;

ã

T-03:00, CNS: 1í.530-3 - OFICIAL DE

§,gl
oo

6

Q

\
I

Í
a

t., Iô l.^

êT

sà
ê:
'\ ái
o

I

I

I



(

r5.17 0

{

§=

E

ãel
r§

ã
ã

át *rt;l
=AtaEi

ô

Íl

!

p^ã ai3i- tI
Bt?;i
=r E§ ;!

:r: l :l

s
o

?,;t
3 

'll13
Eirdõo
à9D
->Et:_<
-õo
==61soDgQct
3=8
3ooô

i

elí,
g,

(

Ê

r
i,
i

ô

I
I

I

E
FFr-


